a

ПРОТОКОЛ J\ЪЗ

заседания Совета профилактики правонарупlений

Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района

д. Азим-Сирма 02 апреля 202|т

место проведения - администрация Дзимсирминского сельского поселения

Время проведения - 13,30 часов

Всего членов коN{иссии - 10 членов комиссии

ПрисутствоваJIи на заседании ,7 членов комиссии

Повестка дня:

1. Об уточнении списка неблагополучных семей, о согласования графика совместного

посешения семей, находящихся в социально-опасном положении,

2. Рассмотрение неблагополучной семьи( З...), состоящей на учете кдн,
З. Рассмотрение семьи опекуна (И , )
4, Профилактическая работа по незаконной прода}ке, изготовлению и реализации кустарным

способом спиртосодержашей продукции

слушдли: по первому вопросу повестки дня Никитина С,д главу администрации

АзимсирМинскогО сеJIьскогО поселениЯ. Он прелЛожиЛ утвердитЬ список неблагополучных

семей" взятых на учет в администрации Дзимсирминского сельского поселения, согласовать

график совместного посешения семей, находяшихся в социально-опасном положении,

РЕШИЛИ: Утвердить список неблагополrIных семей, взятых на учеТ в админисТрации Азимсирпlинского

сельского поселения, согласовать график совместного посеtцения семей, находящихся в социально-

опасном положении.
слушдЛИ: по второмУ вопросУ r,Jlaвy администрации Дзимсирминского сельского посеJlения

Никитина с.А. В целяХ предотвраЩения совершения повторных преступлений,

несовершеннолетнего (з.м.л,). состоящего на профилактическом учете, комиссия Сове,га

профилактики. рекомендует обратиться в центр занятости Вурнарского района для

трудоус,гройства.
РЕШИЛИ: комиссия Совета профилактики рекомендовала обратиться в центр занятости

Вурнарского района для трудоустройства,

слушдли: по третьему вопросу главу администрации дзимсирминского сельского поселения

LIикитина С.А. На заседание тrригласили( И,Н,С,) опекуна,

Проводили 6*сс171у {} }{Ёlрко]l{а}trt{и, табакок11зеI{ии и tlлкt}гt}лиi}}{е, НапомниЛи родителЮ

постоянном контроле за несовершеннолетнимI,{ детьми, т.к. они проживают рядом с

о}Itивленной автомобильной трассой. Кроме этого провели с родителями инструктаж по

пожарной безопасносrr, ,rpu*"n безопасности дорохtного движения и соблюдения его

несовершеннолетними детьми,
рЕшили: 1. Ilрофилактическая работа с родителями и несоверIпеннолетней Подопечной

2) напомнить родителям несовер-a*пrrоп"irих детей, проживаюпiих рядом с оживленной

автомобильной трассой о постоянном контроле за ними и соблюдения правил безопасности

дорожного дви}кения.
слушдли: по четвертому вопросу главу администрации дзимсирминского сельского

поселения Никитина С.д. Профилактическая работапо незаконной продаже, изготовлению

кустарным способом спиртосодержапlей продукtIии является одним из основньlх в работе

совета профилактики правонарупrений Дзимсирминского сельского поселения, По напrr{м

многолетнипл наблюдениям основное число правонарушений и преступлений совершаются в

состояниЯ алкоI,ольНого опьяНения. На auaaдu"ra Совета профилактики правонарушений

приглашеНы лица. которые занимаются реализацией алкогольной продукции, С каждым из

присутствующих проведена профилактическаlI беседа, уведомили официальным
цредупреЖдениеМ о недоlrуIЦении незаконной деятельности.
рЕшилИ: Продолжить профилактическую работу с населением по выявлению незаконной
продажи, изготовJIению кустарным споQобом спиртосодержащей продукuии.

Председатель
Секретарь

*{,,"Р Никитин С.А.
Иванова З.В.er

a